泉人社文〔2020〕307号

泉州市人力资源和社会保障局 泉州市财政局

关于落实以工代训支持企业稳岗扩岗

的补充通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局、财政局，泉州开发区党务工作部、财政局，泉州台商投资区民生保障局、财政局：

根据《福建省就业工作领导小组办公室关于开展2020年职业技能提升攻坚行动的通知》精神，为充分发挥以工代训政策作用，加大力度支持企业以训稳岗、以训扩岗，现就做好以工代训工作补充通知如下：
1、 调整以工代训补贴上限

根据以工代训人数给予企业每月500元/人、最长6个月的职业培训补贴，单个企业在政策执行期内不设定最高补贴限额。

二、放宽以工代训申请受理条件

对因企业自身原因、无法提供工资发放银行对账单的，各地可结合实际，采取企业书面承诺的方式，并提供实际发放工资的相关证明材料（详见附件1、2、3）。
三、便利补贴申领

企业每月申请以工代训补贴人数在10人及以下的，可提供申请报告、以工代训人员花名册、企业书面承诺书（附件2）及工资发放清单（附件4）直接申请。
四、关于以工代训和困难企业稳岗补贴

企业同时享受以工代训及困难企业稳岗补贴政策的，各地应同时受理，优先发放以工代训补贴，再发放以工代训补贴与困难企业稳岗补贴的的差额，具体操作详见附件5。
本通知未作规定的，仍按照《泉州市人力资源和社会保障局 泉州市财政局关于落实以工代训政策支持企业稳岗扩岗的通知》（泉人社文〔2020〕225号）执行。
附件：1.工资发放证明材料

      2.申领以工代训补贴承诺书
          3.   月工资发放确认单

      4.   月工资发放清单

          5.以工代训及困难企业稳岗补贴申请表
   泉州市人力资源和社会保障局        泉州市财政局
2020年12月18日
附件1
工资发放证明材料

1、 通过私人账户批量转账发放工资的，提供以下材料：

1.申领以工代训补贴承诺书。

2.公司发放工资账户的账户所有人的劳动关系证明（劳动

合同）；账户所有人为法定代表人配偶或直系亲属的应提供与法定代表人的亲属关系证明（法定代表人通过本人账户发放工资无需提供此材料）。

3.银行流水账单。

二、通过微信、支付宝或其他方式发放工资的，提供以下材料：

1.申领以工代训补贴承诺书。

2.公司发放工资账户的账户所有人的劳动关系证明（劳动合同）；账户所有人为法定代表人配偶或直系亲属的应提供与法定代表人的亲属关系证明（法定代表人通过本人账户发放工资无需提供此材料）。

3.提供工资发放确认单（发放工资人员、企业员工签字并按手印，公司加盖公章）及工资发放凭证，如转账记录、微信截图等。

4.会计原始凭证。
三、通过现金发放工资的，提供以下材料：

1.申领以工代训补贴承诺书。

2.员工工资签领复印件（需体现工资数额、时间、领取者的姓名以及签字），企业加盖公章。
3.会计原始凭证。

附件2
申领以工代训补贴承诺书

（模板）
本单位已充分知晓申请以工代训补贴的条件，本单位承诺所提供的信息、材料完全属实，如提供虚假材料或其他不符合申领补贴的情形，本单位愿意退回申领补贴，并承担一切法律责任，同时五年内不再享受政府部门的培训补贴政策。

特此说明。

                          单位名称（盖章）：

                                  法人签字：

                                      时间：

附件3
      月工资发放确认单

企业名称(盖章)                                       工资发放人员（签字）：
	序号
	姓名
	身份证号码
	联系电话
	工资金额（元）
	签名

（印手印）
	工资发放方式

附件4

       月工资发放清单

企业名称(盖章)                                       工资发放人员（签字）：
	序号
	姓名
	身份证号码
	联系电话
	工资金额（元）
	工资发放方式

附件5

                         以工代训及困难企业稳岗补贴申请表

企业名称(盖章)  ：
	单位名称

	统一社会信用

代码

	法定代表人

	单位类别
	困难企业：□中小微  □外贸  □住宿餐饮  □文化旅游  □交通运输  □批发零售

其它生产经营主体： □企业   □农民专业合作社  □扶贫车间

	以工代训补贴月份及人数
	如6月*人

	以工代训可申领补贴总金额（元）

	困难企业稳岗

补贴总人数

	可申领补贴总金额（元）

	扣除以工代训补贴后可申请困难企业稳岗补贴的金额（元）

泉州市人力资源和社会保障局办公室          2020年12月18日印发

PAGE
— 1 —